[image: image1.png]oA

               БОЙОРО?                                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

         01 июнь 2022 й.                                    № 27                                    01 июня 2022 г.

Об определении мест и способов разведения костров, сжигания веток, листвы, мусора, ботвы и иных растительных отходов, материалов или изделий на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации" Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в целях повышения противопожарной устойчивости, а также для очистки и во избежание захламления территории, сельского поселения сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. На землях общего пользования сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан запрещается сжигать ветки, листву, мусор, ботву и иные растительные отходы, материалы или изделия, кроме мест и способов, установленных администрацией сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
2. Определить места сжигания веток, листвы, мусора, ботвы и иных растительных отходов, материалов или изделий согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.
3. Определить способ сжигания веток, листвы, мусора, ботвы и иных растительных отходов, материалов или изделий - открытый костер, используемый в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации.
       4. Рекомендовать Пожарно-спасательной части № 75 ГУ 32 ОФПС по РБ Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан установить контроль за соблюдением обязательных требований пожарной безопасности при проведении мероприятий по сжиганию веток, листвы, мусора, ботвы и иных растительных отходов, материалов или изделий на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (по согласованию).
5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента обнародования.

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан в сети общего доступа «Интернет» https://месягут.рф/

       7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан Сахаутдинова А.М.

Глава сельского поселения                                                                                     А. В. Ширяев

Приложение № 1
к распоряжению администрации

 сельского поселения
Месягутовский сельсовет
№ 27 от 01 июня 2022 года

Перечень

Настоящий перечень определяет места сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий:
	№ п/п
	Расположение места для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий

	1
	Республика Башкортостан, Дуванский район, вблизи с. Старохалилово, около «скотомогильника»

Администрация сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

Дыуан районы

муниципаль районыны8

М2с241т ауыл  советы

ауыл бил2м23е хакими2те

Баш7ортостан Республика3ы